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Hallituksen esitys laiksi kunnallisten viranhaltijain ja työnteki­
jäin eläkelain muuttamisesta 

Eduskunta on 3 päivänä huhtikuuta 1997 lä­
hettänyt sosiaali- ja terveysvaliokuntaan valmis­
televasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen 21/ 
1997 vp laiksi kunnallisten viranhaltijain ja työn­
tekijäin eläkelain muuttamisesta. 

Asian johdosta ovat valiokunnassa olleet 
kuultavina hallitusneuvos Aulikki Mentula sisä­
asiainministeriöstä, varatoimitusjohtaja Seppo 
Perttula ja varatoimitusjohtaja Veijo Jalava 
Kuntien Eläkevakuutuksesta sekä varatuomari 
Outi Raitoaho Suomen Kuntaliitosta. Lisäksi 
valiokunta on pyytänyt lausunnot Kunta-alan 
unionilta, Akavan julkisen sektorin neuvottelu­
järjestöitä sekä Toimihenkilökeskusjärjestö 
STTK:lta. 

Hallituksen esityksen mukaan kunnallisten 
viranhaltijain ja työntekijäin eläkelakia muutet­
taisiin siten, että kunnallisen eläkelaitoksen jä­
senyhteisöksi voisi liittyä myös osakeyhtiö, jon­
ka kaikki osakkeet eivät ole eläkelaitoksen jäsen­
yhteisöjen omistuksessa. Nykyisen lainsäädän­
nön mukaan tällaisen osakeyhtiön liittyminen 
eläkelaitoksenjäsenyhteisöksi ei ole mahdollista. 

Koska kunnallinen eläkelaitos onjulkisoikeu­
dellinen yhteisö, ei olisi tarkoituksenmukaista, 
että mikä tahansa yksityisoikeudellinen yhteisö, 
jossa kunnilla ja kuntayhtymillä olisi muodolli­
nen määräämisvalta, voisi päästä eläkelaitoksen 
jäsenyhteisöksi. Tästä johtuen poikkeus koskisi 
vain ammatillista oppilaitosta tai ammattikor­
keakoulua ylläpitävää osakeyhtiötä, joka voisi 
liittyä eläkelaitoksen jäsenyhteisöksi, jos vähin­
tään 90 prosenttia sen osakkeista on kuntien, 
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ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Jouko Skinnari 
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kuntayhtymien tai eläkelaitoksen jäsenyhteisök­
si liittyneiden yhdistysten omistuksessa. 

Sijoitustoiminnassa ja -ympäristössä tapahtu­
neista muutoksista johtuen kunnallisen eläkelai­
toksen eläkevastuurahaston sijoitustoimintaa 
koskeva säännöstö muutettaisiin nykyajan sijoi­
tustoiminnan vaatimuksia paremmin vastaavak­
si. 

Muutoksenhakua kuntoutusrahaa koskevaan 
päätökseen ehdotetaan rajoitettavaksi entistä 
selvemmin. Eläkelaitoksen kustantama kuntou­
tus on harkinnanvarainen etuus. Tarkoituksena 
on, ettei asiassa, joka koskee oikeutta kuntou­
tukseen, saa valittamalla hakea muutosta. Lakiin 
ehdotetaan otettavaksi säännös valituskiellosta. 

Laissa olevat maininnat kunnallisten viran­
haltijain ja työntekijäin edustavimmista keskus­
järjestöistä ehdotetaan korvattaviksi kunta-alan 
pääsopijajärjestöillä ja kuntien keskusjärjestöt 
Suomen Kuntaliitto ry:llä. Ehdotetut muutokset 
vastaisivat nykykäytäntöä. 

Lakiin lisättäisiin säännös siitä, että kunnalli­
sen eläkelaitoksen viranhaitijoihin sovelletaan 
kunnallisen viranhaltijan palvelussuhdeturvasta 
annettua lakia. Voimassa olevassa kunnallisten 
viranhaltijain ja työntekijäin eläkelaissa ei ole 
viranhaltijoiden asemaa tai irtisanomisperusteita 
koskevia säännöksiä. 

Edellä esitettyyn ja hallituksen esityksen pe­
rusteluihin viitaten sosiaali- ja terveysvaliokunta 
kunnioittavasti ehdottaa, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 

/kok, Paula Kokkonen /kok, Mikko Kuoppa 
/va-r, Eero Lämsä /kesk, Pirkko Peltomo /sd, 
Juha RehuJa /kesk ja Osmo Soininvaara /vihr 
sekä varajäsen Pehr Löv /r. 




